
UJ TAVASZ FELÉ BetzélgesMÜnk
Vigyázat—Hiszékenyéig A- meggondolatlan kapkodás, ge-

fé rinctelen feltevés és túlzott epe­
lénk, as máris félig nyertes az kedés a dolgok könnyedén való 
életben. A vigyázat a gyakorin- megvalósulása után 
ti létben annyi, mint a 
zék a művészetben.

Az Igazi vigyázat 
Aid jól vigyáz, az bölcsen tarto­
gatja, sót fejleszti az erejét és 
képességét az igazi alkalmakra 
Szóval az értelmes vigyázat 

a különféle veszedel-

nem kerüli 6- gyenként hat gyalog- és egy lo­
vashadosztályt .

A főve tértet Magyarország el 
len Humán iának. Bulgária el­
len Jugoszláviának Ausztria el­
len Csehszlovákiának jut, mig 
Olaszország elleni háború 
tén a fővezérlet Franciaorszá­
got illeti meg.

Háború esetén tehát Jugoszlá 
via közvetlenül az osztrák hatá 
roe mintegy százezer emberrel, 
ezer gépfegyverrel és 160 ágyú 
val, valamint 30 kocsival és 100 
repülőgéppel rendelkezik.

Nem leket tudni, hogy a kls- 
antant-vezérkar melyik fetvonu 
lási utat választotta a cseh és 
jugoszláv haderő összekapcsolá 
sára, a Budwelstöl Lalbachlg,

vagy pedig a Pozsonytól Mar- 
burgig vezető utat. Azt mond­áét a

A hiszékenység viszont o- 
lyan, mint a mocsár, a láp, ami­
ben bértd könnyen elsüllyed.

ják. hogy a vezérkar jelenlegKevés tél volt üy bosszú és Oy hideg az rimáit néhány ér- 
iorán Kanadában És mindjárt hozzátehetjük, hogy ke- 

imetlenebbül az egész országban. 
csupán a többé-kevésbé rikényez- 
végnélküü fagyot.

ki óvatos, éber, de azért egy harmadik megoldást tanul­
mányoz Zágrábban Ebben SS 
esetben az ut Varasd és Zala-vés tél végét várták 

Nem is csoda, hiszen 
tetett városiak unté

Jól cselekszik az, riti lényé- 
a vigyázat már tisz-jből kiveti a hiszékenységet s 

ta, józan hitet követel és nem ezt bárki megteheti az igazi vi­
teti er kevésbé éber, határozott állás- gyázat által.

foglalást, valamint az élet egész | Az éberség, a vigyázat mln-
■Pg kifizeti magát, akárki ko- 

A vigyázó lelkek nem alku-, pogtat hajlékod ajtaján vagy 
dóznak és nem hajlanak se jobb ha éppen neked kell kopogtat­
ta, se balra, ők bírókra keltnek ’ nőd másnak az ajtaján, 
éppen úgy az önző érdekekkel.; Azonban jegyezzük meg: a 
mint a varázslatos, kecsegtető, vigyázat akkor igazi, ha éber 

| számításokkal. Mert ők nem- elmével, rokonszenves szívvel s 
A vigyázat egyik nagy ellen- csak saját magúkra, hanem má becsületes akarattal és szán- 

fele a hiszékenység. [sokra is becsületes akarattal vi- dókkal teszünk bármit
Hiszékeny lelkek könnyen jut 

nak kelepcébe. Az élet minden 
terén cirkáló szélhámosok, he­
rék s világboklogitók főként a 
hiszékenyek után vetik magu­
kat. Sok-sok egyén adózott ke­
serves csalódással és ráflzetéa-

eserszeg között vezetne Sopro­
non át. De mindenképen el akar 
Ják vágni egymástól Ausztriát 
és Magyarországot.

A nagy világégés után alig ti­
zenöt esztendővel, ahelyett, 
hogy leszerelnének, újra fegy­
verkeznek a hatalmak. Tehát a 
világháború négy esztendős pok 
la nem volt elég arra, hogy as 
emberiséget Jobb belátásra bír­
ja De vájjon felelősségük tuda 
iában vannak-e ezek a háborgó 
elemek?

a
legedzettebb farmerek M szeretnék, fca betoppanna s kikelet.

hetekbe telik, mig as utolsó hó dtü-még Így Is séges Ismeretét.
!, hogy a gaz- 

S televény.
sü e azután van igazán
4a hl tudja várni, míg a tegernyi vizet

A szokatlanul hosszú tél. tehát a természeti jelenségeken 
kívül azonban még számtalan más körülmény készteti várako­
zásra az emberiséget. A háború s az azt követő Időszak szenve­
dései ugyanis már-már lemondóvá {ásították azok szivét, aki­
ket mindenképen csak hátrányosan érintettek a világ mind job­
ban bonyolódó eseményei. Ennek következtében azután nem 
véletlen, hogy midőn úgyszólván mindenegyes földrészen uj, 
eddig nem járt utakon Igyekeznek megoldani a megoldhatatlan­
nak vélt csomókat: felfigyelnek még az elfásult szenvedők is és 
azfvszorongva várják a — tavaszt.

Igen, a tavasznak megvan a maga vonzóereje, mely fel 
tudja támasztani a nélkülözések során elaléltakat: tavasszal 
mindennek újjá kell éledni, ez a világ rendje. És ha meggondol­
juk, Jól van ez Így. Htezen különösképen egy-egy hosszú kana­
dai tél átszenvedése után, kinek ne lenne szüksége egy kis újjá­
éledésre, ki ne érdemelne legalább egy síkéval abból az életital­
ból, mely erőt ad a Jövő küzdelmeire? ...

Még a “boldog békevilágban’' is mindig forduló pontot 
Jelentett a tavasz az emberek életében, hát még mostanában, 
amidőn nemcsak a természet, hanem az egész földkerekség gaz­
dasági berendezése is olyan szigorú téllel sújtotta a halandókat, 
amilyenre még nem volt példa! A szinte gyógyíthatatlanná vált 
munkanélküliség, az ennek nyomában fellépő általános elszegé­
nyedés, a győztesek fejvesztett fegyverkezése, az egyes orszá­
gokat egymástól elválasztó és egymás ellen uszító vámliáboru 
mind mint olyan fekélyek a nagynehezen kitelelt világrendszer 
tettén, amit hamarosan és gyökeresen ki kellene operálni azok­
nak, akik magukat az emberiség orvosainak tartják.

És minderre legalkalmasabb idő a tavasz. Ezt tudja min­
denki és ezért várják oly sokan, hogy végrevalahára a hosszú 
tél után most már bekövetkezik a gyógyulási folyamat. Utó- 
végre is sokáig már nem bírhatja ki az emberiség zöme a szen­
vedéseket és talán éppen ez a sok szenvedés hozza majd ezúttal 
közelebb azokat, akiknek követelni, avagy adnlvalójuk van a 
nemzetközi politika össze-vtssza kuszáit útvesztőjében.'

Ezért ünnepli a husvétot Is tavasszal a keresztény világ, 
jobbanmondva ezért esett tavaszra az a nagyjelentőségű ese­
mény, hogy a Názáreti bevonult Jeruzsálembe. De amint akkor 
tévedtek azok a zsidók, akik Krisztus földi királyságát, fényt, 
pompát, vagyont reméltek a Megváltó bevonulásától, úgy téved­
nek azok la, akik a mai kor farizeusainak tévtanalt komolyan 
veszik. A tavasz — ha megkésve Is — de itt lesz nemsokára; 
csakhogy nem vörös barclszekéren vagy a földi javak száguldó 
gépkocsiján, hanem egyszerű szám árháton fog bevonulni az 
emberek szivébe.

mektől óvja meg az embert; ha­
nem a fölösleges és káros ener­
giapazarlástól te.

Nyughatatlan a kisantant Háziorvosunk
LevelesládájaKöztudomású dolog, az, hogy 

már jó néhány évvel V háború 
kitörése előtt térképformában 
papíron volt a kisantant vágya.
Előre szépen kirajzolták maguk 
nak mekkora területet akarnak 
Magyarországból, melyért az­
tán érdemes egy kicsit hábo­
rúskodni te. Hogy közben a há­
ború részükre válságosra for­
dult arra talán nem számítot­
tak, de a végén mégis csak meg 
kapták a kívánt területek nagy 
részét.

Most újból nyugtalankodnak 
Ennek a nyugtalankodásnak le­
het a bűntudatból származó fé­
lelem az oka, de inkább valószl 
nü, hogy újabb nagy terveken 
törik a fejüket. Az bizonyos, 
hogy Olaszország nem fogja tét 
lenül nézni az esetleges meg­
mozdulásukat . Ezt bizonyltja 
az olasz sajtó ébersége a kisan­
tant államaiban történő dolgok 
felett.

Olaszország egyik vezető lap 
la hasábjain cikket közöl, mely 
részletesen ismerteti a kisan­
tant felvonulási tervét háború tályt, ezenkívül Jugoszlávia ren' hogy amint a cukorba jós beteg 
esetén. A cikk két térképet is delkezésére bocsát mintegy há- hazakerül, csakhamar ismét su 
közöl, amelyek,közül az egyik romszáz repülőgépet s különle- iyoflan megbetegszik. Ezáltal 
a Magyarország ellen, a másik ges tüzérséget és műszaki csa- ] nemcsak a költségek és a fára- 
pedig az Ausztria ellen Irányú- patokat. -Hozás bizonyul hiábavalónak,
ló felvonulási tervet ábrázolja. a kisantant valamely állama hanem a beteg élete is veszély-

A kisantanthaderő adatainak és egy más állam (Németor- ben forog, 
ismerte'ése után rátér a cikk a szág, Ausztria stb.) közti hábo A cukorbaj oka a gyomor 
fővezérkar által kidolgozott ha- ru esetére, ha Magyarország mögött levő hasnyálmirigynek 
dltervre. Hangsúlyozza, hogy a semleges marad, a másik két a betegsége. E mirigy emésztő 
kisantant háború esetén okvet- állam a magyar határra küld e- nedveket választ ki, amelyek

lenül a közös fővezérlet mellett 
dönt.

Magyar-cseh háború esetén 
Jugoszlávia a fővezérlet rendel­
kezésére bocsát kilenc gyalog­
hadosztályt és egy lovas-had­
osztályt. Rumánla pedig tizen ­
két gyalog- és egy lovashadosz­
tályt.

Magyar-rumán háború ese­
tén Jugoszlávia rendelkezésre 
bocsát kilenc gyalog- és egy lo­
vashadosztályt.

Magyar-jugoszláv háború ese 
tén Rumánla tizenkét gyalog- 
és egy lovashadosztállyal. Cseh­
ország pedig nyolc gyalog- és 
két lovashad osztállyal járul hoz 
zá a haderő megerősítéséhez.

(Hasz-jugoszláv háború ese­
tén Rumánla Magyarország el­
len küld kilenc gyaloghadosz­
tályt és egy lovashadosztályt. 
Franciaország köteles ezt a se­
reget Lengyelországon keresz­
tül utánpótlással ellátni. Cseh 
ország ebben az esetben a ma­
gyar határra küld hat gyalog­
hadosztályt és egy lovashadosz-

sel a hiszékenysége miatt. A 
nagy Ígéret, a sima beszéd és 
modor, a csiklandós beállítás, a 
tüzes serkentés, avagy a gyár­
tott fölháborodás és hősi hang, 
meg a színes, csábító kecsegte- 
tések számtalan egyént fosztot 
tak meg nemcsak utolsó cent­
jüktől, hanem a reményüktől és 
az életkedvüktől is. És nemcsak 
a “boldog” béke korszakában, 
vagy a sötét háborús évek a- 
latt, hanem a mostani depresz- 
szlós Időben is. Bizony a köz­
tiét “cápái” (akár politikai, 
forradalmi, kereskedelmi vagy 
más) könnyen felismerik a hi­
székenyeket .

S a babonás, félénk, alapnél­
küli és határozatlan állásfogla­
lás csak fokozza a hiszékenysé-

Lipunkn*k elkerült Dr. Bíró Károly 
közremdkódóeét megnyerni abból • 
célból, hogy mindazon honfltireelnk 
le klkórheaaók tanácsit, akiknek » 
nagy távolai gok miatt nlnca módjuk­
ban ó.t. rórndeiójóben felkeresni. Ezen 
rovatunk keretében Or. Bíró teljesen 
díjtalanul ad felvilágosítást minden 
olyan olvasónknak, akinek előfizeti- 
•e rendezve van. — Akik kérdéseikre 

" Dr.ert Bírótól magánleveleket várnak, 
ezt l( Ingyen kapják, ha előfizetésü­
ket «gy évre előre rendezik Levelőt 
ez előfizetéssel együtt küldje a ‘'Ka­
nadai Magyar Újság" elmére: STB 

Hargrave őt. Winnipeg, Mán.

Ezúton le felhívjuk honfitársaink figyelmét, hogy Dr. Bíró csak teljen 
tévaláiráaeal és pontos címmel ellátott levelekre válaszol, de bárki teleién 
tzerlnti Jeligét adhat még ezenkívül, he még nevének kezdőbetűit sem akarjn 
nyilvánosságra hozni.

. A CUKORBETEGSÉG RŐL. . közül az Ínsulin * legfontosabb 
Cukorbetegnél az Ínsulin elvá­
lasztása vagy lecsökkent vagy 
teljesen megszűnt. Tudjuk azt 
hogy a testünkbe kerülő táp­
anyag tulajdonképen fűtőanyag 
ami szervezetünkben lassan el­
ég, eloxidálódik. 
mint a gőzgépnél, a szén elégé­
se szolgáltatja a működéshez 

nap-nap után látom, szükséges energiát, szerveze­
tünk fenntartása te csak a táp­
lálék elégésével termelt energia 
segítségével lehetséges. Az in­
zulin a cukrokat és keményítő­
ket égeti el. A cukorbetegnél In 
sulin hiányában a cukrok fel­
használatlanul távoznak 
vezetből. Az Ily beteg a vizelet­
tel nagy mennyiségű cukrot ü- 
rit és vérének cukortartalma Is 
megnövekedett. Mivel a táplá- 
lékban levő cukor nem haszná­
lódik el érthető, hogy az Ily be­
teg lesoványodik, mert egyik 
legértékesebb tápanyagától 
megfosztva. Hogy vérének a 
kellő hígítása meg legyen, sok 

tünk ismeretlenül, de a ke-| vizet kénytelen inni. Az ily be- 
nyértörésnél felismertük őt! j tegek naponta akár öt gallon 

És elmondották mi történt ve; vizet te meghíznak. A lesoványo 
lük útközben és a vacsoránál.

A cukorbetegség, vagy diabe- 
tes nem tartozik a ritka beteg­
ségek közé. Komoly, de lefolyá 
sában lassú betegség, ami ellen 
sikerrel küzdhetünk, ha az or­
vos tanácsát pontosan követ­
jük. Fontos, hogy e betegség­
ről úgy a beteg, mint a hozzá­
tartozók, minél többet tudjanak 
mert

get.
Vlalaki lehet ám hiszékeny 

bármilyen dologban, de a legje­
lentéktelenebb ügyben te meg­
bosszulja magát a htezókeny-

Éppenugy.

'ség.
Különös, de tapasztalható, 

hogy a megkárosított és félre­
vezetett egyének rendszerint 
mást okolnak. Pedig ha idejé­
ben vigyázott volna bárki, kike­
rülhette volna a bajt és a meg­
rövidítést . a szer

Hisszük, hogy az elmúlt tél, az évtizedes szenvedések 
nagyböjtje meghozza az igazi tavaszt, a szenvedő népmillió 
megérdemelt Jólétét és szellemi feltámadását!

A hiszékenységhez bizony 
nem kell hit, hanem csupán egy 
kis bárgyú tájékozatlanság,

MI TÖRTÉNT AZ ELSŐ 
HUSVÉT NAPJÁN

meg Péternek — hangzik a pa­
rancs.

Vissza tehát, vissza gyorsan 
Péterhez és a tanítványokhoz, 
megvinni nekik a szinte hlhetet 
len, de örvendetes hirt, hogy az 
Ur föltámadt és él.

ződjenek, mi Igaz a meglepő hír mintha e pillanatban megörege 4gy tűnődik, meglát egy alakot 
dett, összerokkant volna. Szín-J közel a kertben. Talán a ker­
té meglapulva hallgatja a légió- tész lehet — gondolta magá- 
nárius szavait, amint elbeszéli a bán s mialatt szemei még egy- 
borzasztó eseménye, amely a re az üres sírra Irányulnak, jó- 
Golgotha lejtőjén ma kora reg- formán rá sem tekintve az ide­

genre, panaszosan mondja:
— Elvitték Uramat, e nem 

de mihamarább ... Összehívni tudom hova tették. Ila te vit-

kat. Emmauszból két tanítvány 
érkezik, ajkukon az örvendetes 
jelentéssel:

— Láttuk az Urat, vele mén­

ből. vanJános már odaért, de nem 
ment be a sírba, hanem ott áll 
előtte és bámul. Eközben odaér 
Péter is lihegve a sietségtől, és 
mindketten benéznek a sírba, 
mielőtt lábukat betennék. Ü- 
res az ... tényleg üres, tehát 
... Az Ur valóban föltámadott!

IRTA: S06S ISTVÁN
Virradni kezd Jeruzsálem, a 

szent város fölött, mely csak 
pár napja volt szemtanúja a lég 
borzasztóbb eseménynek, me­
lyet a világ valaha látott: az 
Istenember megöletésének a 
Golgot hán.

A szürkületben négy nő siet 
s város szűk uccáin: Szalome. 
a Zebedeus fiuknak, Jánosnak 
és Jakabnak anyja. Magdalai 
Mária, Johanna és Márta, if­
jabb Jakabnak anyja. Sötét 
gyászruháik redől közt drága 
keneteket visznek Jézus sírjá­
hoz, hogy bebalzsamozzák a 
szent testet, amit temetésekor a 
Szabhat-est beállta miatt kény­
telenek voltak későbbre halasz­
tani.

Lelkűkre a bubánatnak olyan 
tértté nehezedett, mint az a kő, 
melV s szeretett halottnak sír­
ját elzárta. Vájjon ki lest segít­
ségükre kegyelete* munkájuk­
ban? KI hengerül el a nehéz kő 
vet a sírbolt ajtajától, hogy be- 

a szűk helyiségbe, 
mely Uruknak holttestét magá­
ba sáija?

Dyen goadok kőtt érkeznek 
a sírhoz, Arematheol József 
kertjében. De íme! ... a kő el 
van hengeritve, a sir nyitva áll. 
Etetve lépnek kőselebb. Megle- 

ée rettegés 
. Ml történt Itt?

gél végbement.
Itt hát tenni, cselekedni kell dás legyengíti őket és különösen 

fertőző betegségekkel szemben 
nagyon fogékonnyá vállnak.

alkonyat után.
Erre belép Péter. Arca szin­

te sugárzik az örömtől s üdvö­
zölve társait, elmondja nekik:

— A Mester föltámadott ha­
lottaiból s megjelent nekem, 
méltatlannak is és beszélt ve­
lem.

Megvirradt. Feljött a nap, s 
a város egy kis házikójának ab­
lakrácsain át aranysugarakat lö 
vei, melyek két férfiúnak, Péter 
nek és Jánosnak gond terhes áh 
rázatára esnek, amint fekvőhe­
lyükről épen friclhelődnek. Az 
izzó reggeli fény azonban nem 
örömet kelt, hanem Inkább fáj­
dalmat ébreszt sziveikben, mi­
vel az egyiket, Jánost, szere­
tett Mesterének utolsó szavaira

minél gyorsabban a papi taná-j ted el, mondd meg nekem hova 
csőt, hogy megbeszéljék, mi vol tetted és én elviszem. 
na a teendő, hogy a Názáreti uj Ebre elhangzik az ismeretlen 
bői hatalomra ne 'jusson, tán ajkáról egyetlen egy sző: 
még nagyobbra, mint azelőtt, 
életében. S ha egyébbel nem le 
hét, akár hazugság árán is meg 
menteni a helyzetet, elhitetve a

A háború alatt azt az érdekes 
tapasztalatot szerezték, hogy a 
cukorbetegek száma erős csök­
kenést mutatott. Ebinek oka az 
volt, hogy táplálék nem állott 
kellő mennyiségben mindenki­
nek a rendelkezésére. Való 1- 
gaz az, hogy a cukorbetegség­
ben főleg olyanok szenvednek, 
akik nagy evők voltak életük

De lám ... ml fénylik ott? , fol/amAn Az e^én “ e" 
A nap lenyugodott. Jeruzsá- Miféle ragyogás bontakozik ki szerveit agyondolgoztat

ja és a hasnyálmirigy lnsulint 
termelő része kimerül és cukor-

A főpap ott áll a Jeruzsálem! 
templom udvarában, hogy meg­
tetesse az előkészületeket az ál­
dozat bemutatására. A felkelő 
nap sugarai ott izzanak a temp 
lom aranyos oromzatán, s úgy 
látszik, mintha a főpap szemé­
ben te bizonyos győzedelmi fény 
tündöklenék abban a tudatban, 
hogy most már békesség és 
nyugalom lesz Izraelben, mi­
után a békebontót el tették láb 
alól, a Názáretit sírba zárták, 
sírját lepecsételték, nagy követ 
hengeritettek rá és római kato­
nákat állítottak melléje őrök 
gyanánt. Onnan ugyan meg 
nem szabadul ... gondolja.

Ám mialatt ezen tűnődik, a 
templomszolgák egyike a főpap 
hoz lép és igy szól:

— Rabbi, egy légionárius süt 
gőeen akar veled beszélni!

A következő pillanatban a ró­
mai katona az agg főpap előtt 
áll ... halálsápad tan, reszket­
ve a rémülettől. Szaggatott sza 
vakkal adja elő neki a lesújtó 
Úri:

— Rabbi, a meghalt Názáre­
ti nincs többé a sírban, mely­
nek őrizetét ránk bíztátok. A 
halál országából visszatért az 
életbe.

Mint derült égből a villámcsa­
pás, úgy érik a római vitéz sza­
vai Izrael főpapját. Úgy rémük

— Máriái
És a hangról, mely lelke mé­

lyére hat, Mária Magdolna fel­
ismeri, ki szól hozzá, mire ö- 

könnyen hivő néppel, hogy mi- vömtől reszketve fölkiált: 
alatt az őrök aludtak, az éj lep­
le alatt a tanítványok ellopták 
a Názáreti holttestét. A kato- Urának és Mesterének lábaihoz! egyszerre. 
nákat könnyű lesz pénzzel leke- 
nyereznl, a népet pedig szép­
szóval, álnoksággal tévútra ve- lem házában lámpák égnek min

denfelé. Lámpa ég abban a te­
remben te ahol az Ur övéivel ha

A várakozásteljes lelkesedés 
egyre magasabb hullámokat 

— Rabboni! Mester — és' ver, egyik kérdés a másikat éri, 
már oda te borult föltámadott i mindenki tudni akar mindent,

emlékezteti, a másikat, Pétert,
pedig arra a szemrehányó és 
mégis kegyes pillantásra, me­
lyet a Mester Pilátus udvarában 
vetett rá, miután elárulta őt. 
Keserű fájdalomtól telve hajt­
ják fejüket mindketten kőnny- 
tóiázott tenyereikbe. Sírva tér­
tek nyugovóra, sírva találja 6- 
ket a felkelő nap.

a félhomályból a galileal férfiak 
szemel előtt? ...

A fényes jelenés megáll a kö­
zépen és Így szól:

— Békesség nektek!
És megmutatja nekik kezeit és 
oldalát, megdlcsóült sebhelyeit. 
A tanítványok szivéből kitör er­
re az öröm és visszafojtott lei- 
kende zés: — Rabbi! Rabboni! 
— hangzik minden oldalról. De 
csakhamar elcsendesül az őröm 
rivalgás, midón a Mester beszéd 
re nyitja ajkait és Így szól:

— Amint engem küldött az 
Atya, úgy küldetek én te titeket!

Aztán rájuk lehelve azt mon-

zetni.
betegség következik.

A cukorbetegségnek orvossá­
ga nincs. A hasnálmlrlgy el­
pusztult részelt semmi körűimé 
nyék között sem tudjuk munká 
ra serkenteni. Ez azonban nem 
jelenti azt, hogy a cukorbeteg 
helyzete reménytelen. Évtize­
dekig tiélhet, ha étrendjére fi­
gyel. Az étrendben főleg a 
cukros és lisztes anyagokat 
kell meszoiitan! és az orvosra 
kell bízni annak összeáHitását. 
Ha a beteg cukormentessé van 
téve akkor s cél az, hogy oly 
éteteket fogyasszon 
nem tartalmaznak cukrot. Min 
den beteg utasítással távozik 
orvosától, de sajnos tapasztala­
tom az, hogy otthon csak na­
gyon rövid ideig maradnak cu­
kormentesen. A hozzátartozók 
kinálgatása, unszolása vagy a

Arematheai József kertje fö-. lála előtt egybegyült, hogy ve- 
lött reszket a hajnali fény. Egy lük az utolsó vacsorát elköltse. 
női alak áll ott gondolatokba A tanítványok ismét Idegyüle- 
merülve ... Mária Magdolna. keztek, ezúttal azonban Uruk 
A hirtelen öröm árja, mely tel- és Mesterük nélkül. Péter és 
két eltöltötte, midőn a többi János küldöttel hívták őket 
asszonyokkal szürkületkor az össze, közölve velük az örven- 
Ur sírjához jött, elpárolgott, detes hírt, hogy: “Az Ur feltá- 
Miután az örvendetes hírt társ- madott és él!’’ Olyan hír volt ez 
nőivel az apostoloknak megvlt- amelynek szinte nehéz volt 
te, újból visszatért a sírhoz e- első szóra hitelt adni. Félelem 
gyedül. A kereszt alatt gyászba 
borult, összeszorult telke nehe­
zen tudott megnyugodni és vi­
gasztalódni, az angyalok szavá 
nak hitelt adni. ESgy komor gon 
dolat aggasztja őt: hátha csak 
megzavarták az Urnák airi nyu 
gahnát, s eltemették holttestét 
valamely Ismeretlen helyre, a- 
hogy a törvényes utón kivég­
zettekkel tenni szoktak. Mialatt

De ml az? ... Az ajtón ko­
pogtatnak, egyre hevesebben 
dörömbölnek ... Női hangok 
sürgetik a bebocsátást, s amint 
az ajtó kinyílik, Mária Magdol­
na és társai mélyen megindul­
va közük a két tanítvánnyal a

$

és remény között ingadoztak. 
A zsidóktól való félelmükben 
gondosan elzárják az ajtókat, 
de élteti őket másrészt a re­
mény, hogy Urukat nemsokára 
viszontláthatják. Mialatt egyen 
két gyülekeznek, János szavai, 
melyeket Mária Magdolnától hal 
lőtt, szinte tibetien magasra 
cstgázza érdeklődésüket, fokoz­
za reménykedő kíváncsisága -

hallatlan hírt: “As Ur föltáma­
dott és tir

Ennek hallattára a fürge if­
jú János hamarosan köpenyt te 
rit magára és elsiet — futva. 
Pétert la elragadja a nála meg- 

Indulat és sietve 
ott. Iramodik János nyomába, vaj- 

bová és merre? A sírhoz, a 
Mester sírjához, hogy meggyő-

melyekg®dá:
— Vegyétek a Szenttelket! 

Akiknek megbocsátjátok bűnei­
ket, meg tesznek bocsátva és a- 
kiknek megtartjátok, meg tesz­
nek tartva.

Azután eltűnt szemeik elől..

a
be

ésál.
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